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Przewlekły stres pobudza produkcję białka, które
zakłóca metabolizm tkanki tłuszczowej – wynika z badań, które publikuje pismo
„Biochimica et Biophysica Acta - Molecular and Cell Biology of Lipids”. Może to sprawiać,
że osobom żyjącym w ciągłym stresie trudno jest schudnąć, spekulują autorzy pracy.

 

Naukowcy z University of Florida Health w Gainesville we współpracy z kolegami z Chin doszli do
takich wniosków prowadząc badania na mysich komórkach tkanki tłuszczowej i komórkach beta
trzustki oraz ludzkich hepatocytach (komórki wątroby), a także na myszach.

 

Jak zaobserwowali, pod wpływem długotrwałego stresu (spowodowanego niedoborem aminokwasów
w pożywce) w hodowanych komórkach rósł poziom białka o nazwie betatrofina. Okazało się ponadto,
że białko to hamuje produkcję enzymu (tzw. adipocytarnej lipazy triacyloglicerolowej), który bierze
udział w metabolizmie tłuszczu zmagazynowanego w organizmie. Również u myszy stres wiązał się
ze wzrostem poziomu betatrofiny oraz ze spowolnieniem metabolizmu tkanki tłuszczowej.

 

Zdaniem głównej autorki badań, Li-Jun Yang, wyniki te wskazują, że betatrofina jest produkowana
w odpowiedzi na stres i redukuje procesy spalania (tzw. lipolizy) zmagazynowanego tłuszczu. To
może wyjaśniać, dlaczego osoby nieustannie zestresowane mogą mieć skłonność do tycia, bądź
problemy ze zrzuceniem zbędnych kilogramów.

 

Choć krótkotrwały łagodny stres może pomóc ludziom efektywniej działać i pokonywać trudności,
stres długotrwały na różne sposoby szkodzi zdrowiu, przypomina badaczka. Fakt, że spowalnia on
metabolizm tłuszczu w organizmie, jest – jej zdaniem - kolejną przyczyną, dla której najlepiej
rozładowywać stresujące sytuacje i żyć w sposób bardziej zrównoważony.

 

Autorzy pracy podkreślają zarazem, że w przyszłości konieczne jest zweryfikowanie roli betatrofiny
w metabolizmie tkanki tłuszczowej u ludzi.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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